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   Zaproszenie : 

Zapraszamy do 

współpracy 

wszystkich, którzy  

mają ciekawe                                                                                                      

informacje, zdjęcia lub 

pomysł na artykuł 

prasowy. 
 

Zastrzegamy sobie prawo 
dysponowania nadesłanymi 

pocztą materiałami. 
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ECHA Z POWIATUECHA Z POWIATUECHA Z POWIATUECHA Z POWIATU  

Konkurs ekologiczny.  
   4 listopada w miechowskim starostwie odbyła się VI edycja Powiatowego Konkursu 
Ekologicznego. Prowadzone od 2004 r. przez Wydział Oświaty, Kultury i Sportu działanie zyskało 
charakter cykliczny skupiając coraz więcej uczniowskich ekologów. Uczestnicy - uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych przystąpili do konkursu wiedzy wypełniając test pn. ,,Osobliwości 
przyrodnicze Ziemi Miechowskiej". Zakres 40 pytań obejmował świat flory i fauny, rezerwatów i 
pomników przyrody. W jury zasiedli nauczyciele LO, ZS Nr 1 i Nr 2 w Miechowie oraz ZS w KsiąŜu 
Wielkim. Wcześniej z ww. szkół napłynęły prace plastyczne  i  fotograficzne, przestawiające 
zagadnienia ekologiczne przez pryzmat sztuki. Rozstrzygnięcie wszystkich trzech konkursów w 
kategoriach indywidualnych i druŜynowych przewidziane jest w tym miesiącu. Fundatorami nagród 
są : Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Krakowie i Starostwo Powiatowe. 

 
 

Małopolski Kurator Oświaty w Miechowie. 
Stawiamy na atmosferę, w jakiej wykonywane są zmiany. Szkoła musi być przyjazna, 
ale wymagająca - powiedział Artur Dzigański, Małopolski Kurator Oświaty otwierając 14 
listopada w Starostwie Powiatowym w Miechowie pierwszą z 23. zaplanowanych w województwie 
konferencji szkoleniowych pn. ,,Edukacja skuteczna, przyjazna i nowoczesna - od przedszkola do 
matury". Uczestników - samorządowców, dyrektorów przedszkoli i szkół róŜnego szczebla z 
powiatu miechowskiego, przedstawicieli ZEAS-ów i nauczycielskich związków zawodowych witał 
wicestarosta Stanisław Pietrzyk. Anna Pawlikowska-Wójcicka, koordynator ww. programu z 
ramienia MEN omówiła planowane zmiany w systemie polskiej edukacji  na lata 2009-2015. 
Podkreśliła, Ŝe celem konferencji jest zebranie uwag i opinii dyrektorów placówek oświatowych nt. 
projektowanych rozwiązań organizacyjnych, opisanych w poradnikach pt. ,,Nowa podstawa 
programowa. Jak organizować edukację w szkole podstawowej... gimnazjum i liceum?" 

Prowadząca szkolenie stwierdziła, Ŝe nowa podstawa programowa wymusza zmiany organizacyjne, które winny być wprowadzane  
rozwaŜnie i łagodnie z poŜytkiem dla przedszkolaków, uczniów, ich rodzin i placówek edukacyjnych.  Stąd spotkanie w urzędzie 
powiatowym miało charakter konsultacji. W dalszej części konferencji odbyła się prezentacja lokalnych dobrych praktyk ze strony 
szkół podstawowych, przedszkola i gimnazjum z powiatu miechowskiego. Druga część szkolenia to warsztaty. Kadra kierownicza 
rozwaŜała nast. kwestie:  upowszechnianie wychowania przedszkolnego w tut. regionie,  podniesienie jakości organizacji pracy 
szkoły podstawowej, gimnazjów i liceów w świetle planowanych zmian w podstawie programowej. Na te sprawy patrzono od strony 
moŜliwości i ograniczeń. Natomiast przedstawiciele organów prowadzących i pracowników nadzoru pedagogicznego wymieniali 
poglądy nt modernizacji sieci szkolnej i przedszkolnej w powiecie. Konferencję zakończyło przedstawienie wypracowanych wniosków. 
Nowe drogi w powiecie. 

19 listopada odbył się ostatni, tegoroczny odbiór zmodernizowanej ulicy Warszawskiej, 
drogi powiatowej na odcinku od rynku do skrzyŜowania z drogą krajową nr 7. Na 
miejscu w terenie władze powiatowe, gminne i przedstawiciele prasy zapoznali się z efektami i 
zakresem wykonanych prac na całym odcinku przebudowanej drogi. Wykonawcą kompleksu prac 
na odc. o dł. 1,770 km było Świętokrzyskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ,,Trakt". Zakres 
prac obejmował wykonanie odwodnień, utwardzenie pobocza, połoŜenie chodnika oraz nowej 
nawierzchni, obustronne ustawienie stalowych barier ochronnych, a takŜe oznakowanie poziome. 
Inwestycja o wartości 1 165 666,85 zł współfinansowana w 50% z Funduszu Likwidacji Miejsc 
Niebezpiecznych, 25% powiat miechowski, 25% UGiM. Przebudowa odc. drogi pow. nr 1200K o 
dł. 0,100 km, oraz remont ciągu pieszego w obrębie zatoki autobusowej i skrzyŜowania z ul. 
Buczka wykonał Zakład Ogólnobudowalny i Instalacji Elektrycznych Stanisław Kozieł. Koszt 

inwestycji o wartości 139 933, 49 zł, pokryty po połowie przez powiat miechowski i UGiM. Na całym zmodernizowanym odcinku ul. 
Warszawskiej wykonano 5 zatok autobusowych i ustawiono wiaty dla podróŜnych. Starosta miechowski Mieczysław Bertek 
podziękował przedstawicielom miasta i zachęcał do dalszej współpracy przy okazji kolejnych modernizacji dróg lokalnych. 

Pomoc dla miechowskiego szpitala. 
W dniu 19 listopada br. pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem Finansów, w imieniu, którego działa 
Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, a Szpitalem Św. Anny w Miechowie została zawarta 
umowa poŜyczki. PoŜyczkobiorcy udzielono kredytu w kwocie 1.465.140,53 zł na okres 98 miesięcy, 
od 19.11.2008 r. do 27.12.2016 r. w formie preferencyjnej poŜyczki. Daje to moŜliwość umorzenia 
części długu po spłacie 30% naleŜności głównej wraz z odsetkami. Szpital św. Anny jako poŜyczkobiorca 
złoŜył prawne zabezpieczenie spłaty udzielonej poŜyczki w postaci poręczenia cywilnego organu załoŜycielskiego 
Powiatu Miechowskiego reprezentowanego przez starostę miechowskiego Mieczysława Bertka, wicestarostę 
Stanisława Pietrzyka i skarbnika powiatu Teresę Florek do kwoty 1.600.000,00 zł oraz oświadczenie o poddaniu się 

egzekucji. Otrzymany kredyt przeznaczony jest na sfinansowanie zobowiązań poŜyczkobiorcy, spłatę naleŜności głównych z tytułu 
zobowiązań zakładów wobec pracowników, spłatę naleŜności głównych i odsetek za zwłokę z tytłu zobowiązań publicznoprawnych 
nieobjętych postępowaniem restrukturyzacyjnym, spłatę poŜyczki udzielonej przez podmiot, który utworzył zakład, zaciągniętej w 
celu uregulowania zobowiązaniami lub spłatę naleŜności z tytułu zobowiązań cywilnoprawnych objętych ugodą restrukturyzacyjną. 
Jest nadzieja na utrzymanie dworca autobusowego ? 

Głównym tematem posiedzenia połączonych Komisji Rady Powiatu w dniu 26 listopada 
była informacja o zamiarze sprzedaŜy prawa uŜytkowania wieczystego nieruchomości, 
na której zlokalizowane są obiekty dworca autobusowego prowadzonego obecnie przez 
Ligę Obrony Kraju. Podczas posiedzenia, obecnii zapoznali się z treścią pisma skierowanego przez 
Zarząd Powiatu Miechowskiego do prezesa Zarządu Głównego LOK w Warszawie, w którym 
wyraŜa zaniepokojenie ewentualną sprzedaŜą w/w. nieruchomości. Dworzec stanowi centrum 
przyjazdu i odjazdu ponad 20 firm przewozowych, słuŜy dowozowi do pracy, szkół oraz innych 
miejscowości. W posiedzeniu komisji uczestniczyli przedstawiciele ZP LOK, prezes Stanisław 
Niedbał i w-ce prezes Wiesław Jajkiewicz, którzy przedstawili bieŜącą sytuację związaną z 
zamiarem sprzedaŜy terenu obecnego dworca. Dyskusja zakończyła się decyzją o zaproszeniu 
prezesa Zarządu Wojewódzkiego Ligi Obrony Kraju na najbliŜszą Sesję Rady Powiatu. 

Alarmowy numer europejski 112 rozpoczyna działalność.  
Europejski numer alarmowy jest jednolity i obowiązuje na terenie całej UE. SłuŜy do powiadamiania w sytuacjach zagroŜenia 
zdrowia, Ŝycia lub mienia. Dwóch duŜych operatorów juŜ przekierowuje połączenia numeru 112 do siedziby miechowskiej straŜy 
poŜarnej gdzie dyŜurny w szybki i skuteczny sposób łączy rozmowy z odpowiednimi słuŜbami (pogotowie, policja). 



ECHA Z GMINYECHA Z GMINYECHA Z GMINYECHA Z GMINY  

Sesja Rady Miejskiej 
     20 listopada odbyła się kolejna sesja Rady Miejskiej. Największe emocje wzbudziły na niej 2 sprawy : wysokości 
stawek podatkowych w 2009 roku oraz zatwierdzenie planu rewitalizacji miasta. W kwestii wysokości stawek 
podatkowych w nowym roku, Rada wykazała niezwykłą u Niej zgodność i mobilność. Burmistrz proponował aby cena 
skupu kwintala Ŝyta (względem której nalicza się wysokość podatku rolnego) wynosiła tak jak w obecnym roku czyli 
40 zł. Za sprawą propozycji Komisji Rolnictwa radni postanowili ją obniŜyć do 39 zł. Ceny płodów rolnych drastycznie 
spadły a koszty obsługi gospodarstw wzrosły. Dlatego niŜszy podatek ma być częściową rekompensatą dla rolników za 
te niekorzystne dla nich relacje – argumentowała Komisja. Trudno nie przyznać słuszności temu rozumowaniu. 
Burmistrz proponował aby o 4% wzrosły stawki podatku od nieruchomości. Radni postanowili, Ŝe stawki podatku od 
nieruchomości wykorzystywanych na cele mieszkalne pozostawić bez zmian (0,40zł./m.kw.), stawki podatku od 
nieruchomości przeznaczonych pod działalność gospodarczą i pod świadczenie usług zdrowotnych obniŜyć o 1% 
(14,36zł./m.kw. i 3,51zł./m.kw.). Radni urządzili sobie podatkowe igrzyska uwaŜając, Ŝe burmistrz stoi po drugiej 
stronie barykady – komentował na Ŝywo Burmistrz Świerczek. Obawia się, iŜ moŜe braknąć na dofinansowanie 
gminnych szkół (w kwocie ok. 3,2 mln. zł.). Według szacunków UGiM nowe stawki spowodują, Ŝe w 2009r. dochód 
gminy z tego tytułu będzie niŜszy o 250 000zł. Jeśli chodzi o kontrowersyjny projekt rewitalizacji miasta to doszło 
przy jego uchwalaniu do consensusu w najwaŜniejszej sprawie czyli zamiaru wyburzenia istniejących pawilonów 
handlowych na Placu Kościuszki. Radni wprowadzili do projektu zapis przewidujący jedynie ich modernizację. Radny 
M. Włodarczyk wskazał na kolejne absurdy tego projektu. Miastu juŜ brakuje miejsc postojowych a projekt przewiduje 
likwidację 2 największych parkingów w mieście! Pomysł burmistrza aby urządzić nowy parking w ciągu ulicy 
Piłsudskiego jest z gatunku science fiction bo wtedy po obu stronach ulicy zabraknie chodnika dla pieszych. 
PS. 21 listopada odbyła się kolejna, ekspresowo zwołana sesja, bo pan burmistrz wadliwie przygotował 
treść jednej z uchwał.  Radni wprowadzili stosowną poprawkę. No comment. 
A licznik wciąŜ bije !!! 
    Jak się dowiedzieliśmy, kara za nieterminowe zamknięcie miechowskiego wysypiska śmieci jest nieuchronna. 
Formalnie będzie nią obciąŜony Zakład Gospodarki Komunalnej, który zarządzał wysypiskiem. I tak Bogu ducha winny 
Dyrektor R. śaba ma płacić za ignorancję Burmistrza K.Świerczka. Podobno w ratach przez 10 lat! Ale dla miechowian 
to bez znaczenia bo i tak za wyczyn burmistrza zapłacimy MY WSZYSCY! Ile? Tego dokładnie nie wiadomo bo licznik  
z odsetkami wciąŜ bije! Uzbierało się juŜ tego ponad 3 mln. zł. i przybywa w tempie 700 zł. dziennie !!! 
 

 
Radny składa interpelację  - Burmistrz ma w nosie prawo. 

Do dnia 30 listopada radny Mirosław Włodarczyk nie doczekał się odpowiedzi na swą interpelację  
w sprawie kłamstw Burmistrza Miechowa w prasie. „Nie znalazłem takŜe w prasie lokalnej Ŝadnego 
sprostowania w tej sprawie” – mówi radny Mirosław Włodarczyk i czeka nadal. 
Burmistrzowskie pomysły na edukację (c.d.) . 
Najnowszy pomysł Burmistrza Świerczka aby utworzyć drugie - wiejskie Gimnazjum, oprócz irracjonalnych skutków 
ekonomicznych pociągnie za sobą superirracjonalne rozwiązania organizacyjne. Bo spróbujmy sobie wyobrazić pracę 
szkoły, do której raz w tygodniu  na 45 minut wpada nauczyciel fizyki, chemii, geografii czy biologii wioząc ze sobą 
pomoce naukowe do ćwiczeń laboratoryjnych, które wg nowej podstawy programowej będą obowiązywać  
w gimnazjum. Podobnie inni „przedmiotowcy”, których lekcje nie powinny być blokowane. Czeka ich wizyta na  
1 lekcję dwa trzy razy w tygodniu. Tymi „szczęśliwcami” będą nauczyciele zmuszeni przez organ prowadzący do 
uzupełniania etatów, które stracą w związku z redukcją miechowskiego gimnazjum. Warunek zatrzymania etatu, to 
posiadanie własnego samochodu, którym na własny koszt  dojadą na jedną czy dwie lekcje w tygodniu do Pojałowic. 
„Chcą pracować niech jeŜdŜą”- jak wyraził się kiedyś o swych kolegach znany guru oświatowy Andrzej M.  
W gimnazjum  z jednym ciągiem klasowym nie ma pełnego zatrudnienia dla Ŝadnego  nauczyciela. Praca dydaktyczna 
z „doskoku” na kilka godzin przez wszystkich nauczycieli w szkole, i jeszcze poza miejscem zamieszkania, daje 
mizerne efekty, nie mówiąc juŜ o efektach wychowawczych. Brak codziennych więzi interpersonalnych  uczeń – 
nauczyciel  musi rodzić  negatywne skutki zarówno wychowawcze jak i dydaktyczne. Ale efektów jednorazowej, 
nieprzemyślanej do końca decyzji Pan Burmistrz pewnie nie doczeka w tej kadencji, więc to juŜ będzie nie jego 
sprawa. PrzecieŜ to nie jego dzieci tam będą się uczyć. Jeśli chodzi tylko o rzekome „przeludnienie” w miechowskim 
gimnazjum, z którym nie radzi sobie dyrekcja, to o wiele  taniej i lepiej  będzie wymienić dyrekcję, przez małe „d”. 
 

R o w e r e m    p o   g m i n i e 

     

W gminie ład, czystość i porządek. Jak zwykle… 
 

 

   Z cyklu  -  Deklaracje wyborcze Burmistrza Świerczka. 
„We wszystkich działaniach będę bezwzględnie przestrzegać prawa”. 

 



ECHA Z MIASTAECHA Z MIASTAECHA Z MIASTAECHA Z MIASTA  
Ani renowacja  ani konserwacja ! 
Listopad to przede wszystkim Święto Zmarłych. KaŜda rodzina pamięć o swoich bliskich kultywuje takŜe poprzez 
dbałość o ich groby. Są takŜe na naszym cmentarzu mogiły Ŝołnierskie z czasów ostatniej wojny światowej. Opiekę 
nad nimi sprawują samorządy, organizacje społeczne i młodzieŜ szkolna. W przeddzień Święta zmarłych na oficjalnych 
stronach miechowskiego Urzędu Gminy i Miasta ukazało się poniŜsze zdjęcie i następujący anons : 

Prace konserwatorsko - renowacyjne na Cmentarzu 
W ostatnim czasie na miechowskim cmentarzu wykonano prace konserwatorsko - renowacyjne 
prowadzone przy odnowieniu kwater Ŝołnierskich. W wyniku zakończonych robót wykonano: 
renowację nagrobków Ŝołnierskich, konserwację granitowych tablic inskrypcyjnych 
Ŝołnierzy polskich i radzieckich poległych podczas II Wojny Światowej, a takŜe przełoŜono 
kostkę brukową. Środki przeznaczone na pokrycie prac renowacyjno - koserwatorskich 
pozyskane zostały  przez Gminę Miechów ze środków Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Gmina Miechów otrzymała kwotę w wysokości 15 000 zł z czego: 5 000 zł stanowiły środki od 
Wojewody a 10 000,00 zł z Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. 

 

3 dni po rzekomej renowacji wybraliśmy się z kamerą na miechowską nekropolię. 

 

   
      Granitowe nagrobki po „renowacji i konserwacji”!!!                   „PrzełoŜona” kostka brukowa !!! 

 

Komentarz: ciekawe czy i na co tak naprawdę wydano 15 tys. zł. ! Wprawdzie w przeddzień Wszystkich Świętych 
widziano na cmentarzu 2 urzędników magistratu ze słoiczkiem farby i pędzelkiem ale nigdzie nie moŜna odkryć śladu 
ich zabiegów choćby za 15 tysiaków. Jeśli tak wyglądają prace konserwacyjne czy renowacyjne w wykonaniu UGiM  
w Miechowie to moŜna sobie wyobrazić jak będzie wyglądało nasze miasto po planowanej rewitalizacji !!! 
 

 
I buduje !!! 

Na konferencji prasowej Burmistrz Świerczek poinformował, Ŝe 
jest szansa aby JUś we wrześniu 2009 r. rozpoczęły się prace na 
placu budowy krytej pływalni. Chciałby, aby JUś w drugiej połowie 
2011 r. moŜna korzystać w pełni z nowego obiektu. Oświadczył to 
JUś w połowie swej kadencji. Ciekawe co przez te dwa lata JUś 
zrobił w sprawie pływalni. Podobno JUś projekt (vide zdjęcie obok), 
za który jeszcze nie zapłacił. Za dwa lata! 

Rewitalizacja a sprawa parkingów. 
Obserwacja tego co działo się w Dzień Święta Zmarłych zmusza do smutnych refleksji nad pomysłami burmistrza w 
sprawie tzw. rewitalizacji miasta. W aktualnej postaci miasto juŜ dusi się z powodu braku dostatecznej ilości miejsc 
postojowych. Szczególnie widać to w dni targowe. Projekt rewitalizacji naszego miasta według zamysłu Burmistrza 
Świerczka przewiduje m.in. likwidację lub drastyczną redukcję istniejących miejsc postojowych. Nie trzeba mieć 
bujnej wyobraźni aby przewidzieć co się będzie działo we wtorki i piątki w centrum Miechowa. Natomiast trzeba być 
kompletnie tej wyobraźni pozbawionym aby mieć takie idiotyczne pomysły.  

S p a c e r k i e m  p o  m i e ś c i e. 

                                                                                                
                                                                                                                            W mieście czystość, ład i porządek. Jak zwykle ! .                       A za rogatkami pierwszy śnieg. 

   Z cyklu  -  Deklaracje wyborcze Burmistrza Świerczka. 
„Wybuduję hale sportowe, basen, korty tenisowe, boiska sportowe”. 

 



RÓRÓRÓRÓśNENENENE                                                                             Co dalej z dworcem autobusowym w Miechowie? 
    W pierwszych latach XXI wieku miechowski 
oddział PKS juŜ dogorywał. Postawionym w stan 
upadłości zakładem zawiadywał syndyk, który miał m.in. 
za zadanie spienięŜyć pozostały po PKS majątek w celu 
zabezpieczenia zaległości finansowych wobec b. 
pracowników i wierzycieli zakładu. Realizując swoją 
misję, syndyk postanowił sprzedać w 2003r. takŜe 
dworzec autobusowy przy ul. Podzamcze. Znalazł juŜ 
nawet kupca, prywatnego właściciela firmy handlowo - 
transportowej z Niezwojowic, gmina Pałecznica, który 
wpłacił zaliczkę na poczet transakcji kupna. Ba juŜ 
nawet zainstalował w budynku swoje biuro. Syndyk  

o tych swoich poczynaniach nie informował miejscowych władz samorządowych. Gdy te wiadomości dotarły do 
ówczesnego Burmistrza Gminy i Miasta Miechów Włodzimierza Mielusa, ten postanowił niezwłocznie działać w celu 
zapobieŜenia przekazania obiektów dworca w prywatne ręce. Korzystając z przysługującego gminie prawa pierwokupu 
zdołał uniewaŜnić juŜ zawartą przez syndyka wstępną umowę (wiązało się to z koniecznością zwrócenia przez syndyka 
niedoszłemu kontrahentowi wpłaconej zaliczki, oczywiście z majątku PKS, i to w podwójnej wysokości czyli 2x30tys. 
zł!). Po tych wszystkich perturbacjach gmina Miechów zakupiła jednak teren dworca autobusowego wraz z samym 
budynkiem. PoniewaŜ zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym gmina nie moŜe prowadzić działalności gospodarczej, 
za aprobatą władz powiatowych, postanowiono sprzedać obiekt Lidze Obrony Kraju za 340 tys. zł. Liga miała go 
wykorzystywać na prowadzenie działalności statutowej z zastrzeŜeniem, Ŝe dworzec autobusowy nadal będzie pełnił 
swoją funkcję. Władze LOK we własnym zakresie przeprowadziły najbardziej niezbędne remonty i dworzec 
autobusowy coraz lepiej spełniał swoją rolę. I oto jak grom z jasnego nieba spadła wiadomość, Ŝe właściciel terenu 
dworca, czyli zarząd Główny LOK w Warszawie, postanowił ten teren wystawić na sprzedaŜ. Nieoficjalne informacje 
mówią o cenie ponad 1,7 mln. zł! Zbulwersowany tymi działaniami Zarząd Powiatowy LOK w Miechowie podjął 
uchwałę protestującą przeciwko sprzedaŜy nieruchomości i jednocześnie wystąpił do władz samorządowych z 
dramatycznym apelem o pomoc. „Wielu z Państwa zna naszą działalność. Proszę o pomoc, ratunek dla naszej siedziby 
i dworca słuŜącego tysiącom miechowian” – apelował na sesji Rady Powiatu wiceprezes miechowskiego LOK Wiesław 
Jajkiewicz.  „Chwała poprzedniemu burmistrzowi, Ŝe podjął się sprzedaŜy i uratował nam ten dworzec” – twierdzi 
Starosta Miechowski Mieczysław Bertek. Tradycyjnie odmienne zdanie ma obecny burmistrz Miechowa. „Wielkim 
nieporozumieniem była sprzedaŜ dworca autobusowego ze względów strategicznych i finansowych”  - stwierdza K. 
Świerczek. Chyba wymogiem chwili jest połączyć działania obydwu samorządów i zrobić wszystko aby pomóc 
prowadzącym niezwykle poŜyteczną działalność społecznikom z miechowskiej Ligi Obrony Kraju. W ostateczności 
trzeba chyba pomyśleć o innej lokalizacji dworca dla busów i autobusów. Czas pokaŜe jaki obrót przybiorą sprawy. 
PRASA lokalna. 
   W numerze „Dziennika Polskiego” z dnia 5 listopada znajdujemy ciekawe opracowanie dotyczące problemów  
z segregacją, składowaniem i wywozem śmieci produkowanych przez mieszkańców naszej gminy. A są to ilości 
niebagatelne bo w miesiącu Zakład Gospodarki Komunalnej wywozi na składowisko do Bolesławia k. Olkusza ok. 200 
ton śmieci! Dyrektor ZGK Ryszard śaba ocenia, Ŝe nie sprawdziła się koncepcja masowej segregacji śmieci. Białe 
kontenery, które w zamyśle miały słuŜyć za pojemniki na wysegregowane odpady jak plastik, szkło czy papier są 
przez mieszkańców traktowane jak kontenery dla pozostałych odpadów. W związku z tym zakład ponosi dodatkowe 
koszty bo przyjmuje rzekomo posegregowane odpady nieodpłatnie a w rzeczywistości b. często musi płacić za 
wywiezione białe kontenery jak za pozostałe. W efekcie ZGK tylko w II kwartale br. dołoŜyło do interesu 23 tys. zł.   
a w III kwartale poniosło straty w wys. 28 tys. zł. W dodatku konkurencja nie śpi! Na miechowskim rynku zaczyna się 
sadowić firma „EKOM” z Kielc, która oferuje wywóz śmieci za duŜo niŜszą cenę (ZGK twierdzi, Ŝe to ceny 
dumpingowe). Problem innego rodzaju ma Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przyszłość” będąca najpowaŜniejszym klientem 
w branŜy śmieciowej. Kontenery, ogólnodostępne dla mieszkańców osiedli administrowanych przez spółdzielnię są 
zapełniane w znacznym stopniu przez sąsiadów osiedli mieszkaniowych a za samą tylko dzierŜawę białych kontenerów 
spółdzielnia płaci 1 tys. zł. miesięcznie. Śmieci to niezwykle powaŜny problem.  

Znalezione w Internecie. 
# SĄSIAD POTRAFI! WęŜerów w gminie Słomniki 
zwycięŜył w kolejnej edycji konkursu „Grunt na 
medal 2008” organizowanym przez Polską 
Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych.  
W tym roku do konkursu przystąpiło 220 gmin z całej 
Polski, nadsyłając 332 oferty terenów inwestycyjnych. 
Najatrakcyjniejszy z Małopolskich nieruchomości 
okazał się 53 ha. obszar w WęŜerowie. Pozazdrościć ! 
# ORDERY PO UWAśANIU rozdziela nasz Prezydent. 

Od ponad roku Lech Kaczyński nie 
wyraził zgody na przyjęcie przez 
Prezydenta Warszawy Hannę 
Gronkiewicz-Waltz i pana Kazimierza 
Marcinkiewicza orderów Legii 
Honorowej przyznanych im jeszcze 
przez poprzedniego Prezydenta 
Francji Jacques’a Chiraca. RównieŜ 

na taką zgodę czeka Paweł Zalewski b. wiceszef PiS. 

Jemu z kolei Gwiazdę Solidarności Włoskiej przyznał 
Prezydent Włoch. Szef prezydenckiej kancelarii : 
prezydent taką zgodę moŜe dać ale nie musi.  
# BADANIE CBOS, które miało sprawdzić naszą 

świadomość historyczną, 
przeprowadzono z okazji 90 rocznicy 
odzyskania niepodległości 
Najwybitniejszy Polak ostatniego 
stulecia : 1. Jan Paweł II – 97%, 
2. Kard. Stefan Wyszyński – 82%, 
Józef Piłsudski – 80%, Lech Wałęsa – 
76%, Jacek Kuroń – 76%. 
Największe sukcesy 100-lecia : 1. 

Odzyskanie niepodległości w 1918r. – 52%, 2. Wejście 
do UE – 39%, wyzwolenie od komunizmu – 37%, 
odbudowa kraju po II wojnie – 33%, walka zbrojna w 
II wojnie światowej – 25%, „Solidarność” – 22%.

SondaŜ PGB z 7.11.2008r.  -  PO-52%, PiS-25%, PSL-7%, Sld6%. 



PIERWSZY ORLIK W POWIECIE MIECHOWSKIMPIERWSZY ORLIK W POWIECIE MIECHOWSKIMPIERWSZY ORLIK W POWIECIE MIECHOWSKIMPIERWSZY ORLIK W POWIECIE MIECHOWSKIM                                        
 8 listopada historyczna miejscowość Racławice dopisała kolejny rozdział do swej historii. Tego dnia został tu oddany 
do uŜytku sportowy kompleks wielofunkcyjny, w tym boisko ze sztuczną nawierzchnią. Obiekty powstały przy 
jedynym w gminie zespole oświatowym - szkole podstawowej i gimnazjum, w ramach rządowego programu masowej 
budowy boisk, popularnie nazwanego „Orlik”.  Jako najmniejsza w Małopolsce gmina, Racławice otrzymały zwiększoną 
pomoc finansową zarówno ze strony rządu jak i samorządu wojewódzkiego.  Racławicka inwestycja miała być oddana 
jeszcze przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, jednak zawirowania związane z nieuczciwymi wykonawcami 
sprawiły, Ŝe dopiero w listopadzie moŜna było dokonać oficjalnego otwarcia obiektu. W tym waŜnym dla miejscowej 
społeczności dniu do Racławic zjechali oficjele małopolscy : Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Nawara, 
senator Janusz Sepioł, poseł Ireneusz Raś oraz z-ca Dyrektora Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Stanisław Pajor. Na uroczystość przybyli równieŜ samorządowcy, wójtowie  
i radni miechowscy, oraz władze powiatu miechowskiego w osobach Starosty Miechowskiego Mieczysława Bertka  
i członka zarządu powiatu Dariusza Marczewskiego. Uroczystość otworzył wójt Racławic Adam Samborski, który 
serdecznie powitał dostojnych gości. Po zwyczajowych przemowach, ksiądz proboszcz miejscowej parafii poświęcił 
obiekt a symbolicznego aktu przecięcia wstęgi dokonali wspólnie marszałek, poseł, senator i wójt. Marszalek Nawara 
wręczył miejscowej młodzieŜy prezent w postaci kilkunastu piłek po czym na nowym boisku odbył się kilkuminutowy 
trening, w którym z miejscową druŜyną piłki noŜnej swe umiejętności prezentowali zaproszeni goście. W konkursie 
rzutów karnych bezbłędnym egzekutorem okazał się poseł Raś, którego bombę w samo okienko bramki powitała 
burza oklasków licznie zebranej młodzieŜy. Koszt „Orlika” – ponad 1mln. zł. w tym gmina 170tys.zł. 
 

    
Symboliczne przecięcie wstęgi – Marszałek M.Nawara, poseł I.Raś, senator J.Sepioł, dyr. S.Pajor i wójt A. Samborski. 

 
 

   
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
            Proboszcz poświęcił                        Marszałek wręczył sprzęt         Władze powiatu teŜ zadowolone. 
 
 
 

   
       
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

                            
                 Gra „kontrolna”  i rzuty karne :    Marszałek Nawara                       Poseł Graś   
 
 
 
 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   

   
                         Proboszcz                             Miejscowi                              … i po uroczystości. 
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WyróŜnienia  w  sporcie  szkolnym. 
    29 października  na obiekcie krakowskiego Parku Wodnego,  Małopolski 
Szkolny Związek Sportowy   uroczyście podsumował   realizowany  pod 
patronatem  Marszałka Województwa program  „Współzawodnictwo sportowe 
dzieci i młodzieŜy szkolnej w województwie małopolskim”  za lata  2004-
2008. W uroczystości wzięli udział równieŜ przedstawiciele naszego regionu. 
WyróŜnienie za osiągnięcia sportowe w latach 2004-2008  otrzymała  Szkoła 
Podstawowa Nr 1 w Miechowie a  symboliczną nagrodę odebrał w imieniu 
młodzieŜy nauczyciel wychowania fizycznego  Józef Dziuba. Indywidualne  
WyróŜnienie za upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieŜy w województwie 
małopolskim  otrzymał   Adam Pituch.  Imienne Listy Gratulacyjne za pracę  we 

wdraŜaniu  systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieŜy szkolnej na terenie powiatu miechowskiego 
otrzymały nauczycielki  wychowania fizycznego z Gimnazjum Nr 1 w Miechowie Ewa Pituch i Marta Szarek  . 
III Walne Zebranie Małopolskiego Szkolnego Związku Sportowego odbyło się w dniu 15 listopada 2008 r. w sali  

konferencyjnej ,,GALATYKA" Parku Wodnego w Krakowie. W zebraniu 
uczestniczyło 75 delegatów z całego woj. małopolskiego. Działalność Małopolskiego SZS 
wysoko ocenił Sekretarz Generalny Zarządu Głównego SZS Pan Dariusz Abramuk. 
Prezesem na następne cztery lata działalności MSZS, został ponownie wybrany 
Włodzimierz Nowak. Gratulujemy i Ŝyczymy sukcesów w pracy z młodzieŜą. W skład  
Zarządu Wojewódzkiego MSZS została wybrana  reprezentująca powiat miechowski -  
Ewa Pituch – Prezes Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Miechowie - 
nauczyciel wychowania fizycznego w Gimnazjum Nr 1 w Miechowie. 

Mistrzostwa gimnazjalistów gminy Miechów w tenisie stołowym. 
 Uczniowski Klub Sportowy „Spartakus”, działający przy miechowskim gimnazjum, 
zorganizował i przeprowadził w dniach 4-5 listopad, rozgrywki w tenisie stołowym, 
których zwycięzcy uzyskali tytuły mistrzów Gminy i Miasta Miechów w tej kategorii 
uczniowskiej. Oprócz tytułów najlepsi otrzymali puchary zakupione przez UKS 
„Spartakus”. Zawody w kategorii chłopców i dziewcząt osobiście nadzorowała  
i sędziowała Pani Prezes UKS Marta Szarek.       WYNIKI : 
Dziewczęta : 1. Katarzyna Cegła,   2. Karolina Koszut,   3. Karolina Kopeć   
                           (wszystkie Gimnazjum nr 1 w Miechowie) . 
Chłopcy :   1. Szymon Maślanka,   2. Mateusz Soczówka,   3. Mateusz Kadeja   
                        (wszyscy Gimnazjum nr1 w Miechowie). 

Drogo za wynajem hali sportowej przy Gimnazjum nr 1. 
Na sesji Rady Miejskiej 20 listopada radny Kucharski poruszył sprawę zbyt wysokich, jego zdaniem, kosztów 
wynajmu hali sportowej przy Gimnazjum nr 1. Wg radnego cena 1 godziny wynajmu hali wzrosła tej jesieni o 50%! 
Radny słusznie zauwaŜył, Ŝe ma się to nijak do troski o rozwój Ŝycia sportowego w naszym mieście.  Od redakcji : 
Od początku 2005 roku koszt 1 godziny wynajmu hali sportowej wynosił 30zł. Cena ta z grubsza pokrywała koszty 
eksploatacji obiektu (energia elektryczna, ciepła woda, obsługa). Nowa dyrektor Gimnazjum nr 1 p. Joanna Nowak od 
jesieni bieŜącego roku wprowadziła na hali nowe zwyczaje i co za tym idzie nowe taryfy. Grupy wynajmujące halę lub 
inne pomieszczenia sportowe płacą tyle ile sobie umyśli pani dyrektor. I tak jedna grupa płaci 12zł/godz, inna 
40zł/godz, inna 45zł/godz a jeszcze inna 60zł/godz. Skąd te róŜnice? Jeśli np. członkowie danej grupy ćwiczącej chcą 
wziąć prysznic – trzeba płacić ekstra! Jeśli chcesz wynająć salkę np. na tenisa stołowego czy aerobik płacisz tyle ile 
wymyśli dyrekcja. Natomiast gdybyś nieszczęśniku chciał wynająć halę w sobotę czy niedzielę to bul 60zł. za godzinę! 
Dlatego w poprzednich latach hala sportowa takŜe w soboty i niedziele była pełna młodzieŜy i dorosłych od rana do 
nocy a teraz w weekendy stoi pusta! Po prostu chętnych do uprawiania sportu w zimowe wieczory na to nie stać. To 
skandal, Ŝe jedyna w naszym mieście hala sportowa stoi nieczynna, a młodzieŜ musi sobie szukać innej „rozrywki”. 
PIŁKA NOśNA  -  podsumowanie rundy jesiennej sezonu 2008/2009. 

VI liga – MKS Pogoń. 
13 kolejka –   Górnik II Wieliczka – MKS Pogoń Miechów 7:2 ! 
14 kolejka –  MKS Pogoń – Wawel Kraków  0:2 
15 kolejka -  Prądniczanka – MKS Pogoń 0:1. Ładnym akcentem zakończyli rundę jesienną piłkarze Pogoni 
odnosząc wyjazdowe zwycięstwo w Krakowie. To praktycznie wygrana za 6 punktów bo Prądniczanka to bezpośredni 
towarzysz niedoli w końcowych rejonach tabeli. Teraz trzeba przyłoŜyć się do zimowych treningów, a poniewaŜ 
miechowianie tradycyjnie lepiej wypadają na wiosnę wierzymy, Ŝe VI liga pozostanie w Miechowie.    
Trampkarze. 
 Trampkarze Pogoni grający w II lidze krakowskiej zakończyli rundę. W ostatniej kolejce młodzi miechowianie grali  
z Nadwiślanem Kraków. Starsi wygrali 1:0 a młodsi przegrali 0:3. Na koniec rundy starsi zajęli 7 miejsce zdobywając 
w 11 spotkaniach 15pkt bramki 37-28, a młodsi 9-te miejsce gromadząc tylko 10pkt. bramki 15-22. 
Klasa A 
Jedyny przedstawiciel powiatu miechowskiego w I grupie krakowskiej A klasy Spartak Wielkanoc gra bardzo słabo. 
W 14 i 15 kolejce Spartak poniósł kolejne poraŜki. U siebie przegrał z Bibiczanką Bibice 1:3 a w Grębałowie 1:6. 
Piłkarze z Wielkanocy po zakończeniu rundy jesiennej okupują przedostatnie, spadkowe, miejsce w tabeli. 
 

Klasa B 
Piłkarze IV grupy B klasy równieŜ zakończyli rozgrywki rundy jesiennej. W ostatniej 11 kolejce, zespoły z terenu 
powiatu miechowskiego uzyskały następujące wyniki : Polonia Więcławice – Jastrzębiec KsiąŜ W. 0:4, Juvenia 
Prandocin – Olimpia  5:1, Zryw  – Sparta Skrzeszowice 1:2, Nidzica Słaboszów - Płomień Kościelec  1:2. 
W tabeli prowadzi Płomień Kościelec -28pkt. przed Jastrzębcem KsiąŜ W. – 25pkt. 
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Wyznanie starszego pana spotkanego w sklepie gdzie kupował coś do jedzenia… 
  Panie! To wszystko jedna banda! Opieka lekarska jest w porządku to trzeba uczciwie powiedzieć. Ale odkąd Ŝywi nas 
firma ze szpitala to człowiek ciągle jest głodny. Upominaliśmy się o to w dyrekcji ale nam powiedziała, Ŝe na lepsze 
jedzenie nas nie stać. Na obiad skołczałe ziemniaki a mięsa dają tyle co kot napłakał. Marchewkę jak kiedyś podali to 
zamiast pociąć na kawałki to ją rozmiksowali jakby ktoś na talerz nasr… Jak pytamy co będzie na kolację to mówią, Ŝe 
np. 5 talarków kiełbasy, foremka masła, herbata i chleb. A jak przychodzi kolacja to dostajemy 3 talarki kiełbasy.  
I tak jest ciągle. A Walduś wynosi cięŜkie siatki do domu. JuŜ od tego ma pokrzywiony kręgosłup i mówimy na niego 
„Krzywy Walduś’. Dobrze, Ŝe po opłaceniu domu zostaje mi jeszcze 300zł. na lekarstwa i Ŝeby kupić coś do jedzenia.  
Drogie odgrzewane kotlety. 
Dodatkowe obciąŜenie gminnego budŜetu powodują  uŜytkownicy, którzy wykupili lokale gminne a nie zostali 
rozliczeni z tytułu tzw. kaucji mieszkaniowej. TakŜe dodatkowo mogą obciąŜyć budŜet długi lokali uŜytkowych  
i mieszkalnych, które kilka lat temu gmina Miechów przejęła od Zakładu Gospodarki Komunalnej wraz z tymi długami. 
Wysokość zobowiązań gminy z tego tytułu moŜe sięgnąć 200 tys. zł. Zgodnie z przepisami ustawy ówczesny skarbnik 
gminy musiał kilka lat temu decyzję o przejęciu lokali zaakceptować albo co najmniej kontrasygnować. Obecny 
skarbnik w wypowiedzi dla prasy stwierdził, Ŝe „gmina nie powinna tych naleŜności przejmować”. Pikanterii sprawie 
dodaje fakt, Ŝe ówczesny i obecny skarbnik to jedna i ta sama osoba - Janina P. Rozdwojenie jaźni ? 
A nos  rośnie !  

 Wiele oznak wskazuje na to, Ŝe mijanie się z prawdą wchodzi w krew Burmistrzowi Miechowa. Po opluciu 
swoich poprzedników, zaczyna rozmijać się z prawdą w drobniejszych sprawach dotyczących działalności 
Urzędu Gminy i Miasta. Ostatni „wyczyn” to podana na stronach urzędu niezgodna z prawdą informacja  
o pracach renowacyjnych przy nagrobkach Ŝołnierskich na miechowskim cmentarzu parafialnym. Kolejna 
nieprawda to obietnica uruchomienia produkcji pelet i brykietów ze słomy w Pojałowickim Centrum i to 
jeszcze w październiku. Oj nieładnie burmistrzu, a nos wciąŜ rośnie ! 

Niezwykły mecz w Nasiechowicach ! 
Na świetnie przygotowanej murawie boiska 
we wsi Nasiechowice zainaugurowano 
wreszcie sezon piłkarski. W meczu otwarcia 
Kozy Czarne z Nasiechowic pokonały 2:0 
(0:0) druŜynę Kozy Białe. Obydwie bramki 
dla zwycięzców zdobył Czarny Cap  
z Nasiechowic. Spotkanie sędziował 
miejscowy radny Jacek P. (PiS). 

Podsłuchane. 
 Na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 listopada, podczas dyskusji nad dokonaniami poprzednich i obecnych władz 
gminnych, radny Mirosław Włodarczyk oznajmił Burmistrzowi Świerczkowi : „Wszystkie decyzje pana poprzedników 
były przynajmniej podejmowane na trzeźwo”. Stwierdzenie to wywołało uśmiechy na twarzach radnych i zebranych 
gości. Nam w Redakcji nie do śmiechu bo wiemy, Ŝe ekipa Burmistrza Mielusa decyzje podejmowała na trzeźwo. 
Z gminy Smarkiewicze – Owczary. (20) 
 Pierwszy urzędnik gminny uwaŜa, Ŝe jest coraz bliŜej upragnionego odzyskania wolności. Jeśli tylko jego aktualna 
flama przekonująco wypadnie na kolejnej rozprawie rozwodowej, moŜe juŜ niedługo znów zostanie kawalerem. 
Faworyta nie będzie jednak miała lekko bo co innego kłamać ludziom w Ŝywe oczy a co innego próbować mówić 
nieprawdę w czasie oficjalnego, rejestrowanego sądowego przesłuchania. Zaś za składanie fałszywych zeznań grozi 
realna kara. Póki co wójt Sosenka coraz wyraźniej dystansuje się od swej oficjalnej rodziny i zaniedbuje legalne 
potomstwo ale liczy na to, Ŝe sąd przyzna mu alimenty na utrzymanie dzieci, którymi aktualnie się „opiekuje”.  Zaiste 
dziwna to opieka bo lodówka ciągle pusta a tatuś na dobre zadomowił się u swej konkubiny. Widocznie włączył się  
w wychowywania swego potomka z nieprawego łoŜa. A moŜe po prostu te „stare” dzieci juŜ mu się trochę opatrzyły 
więc bardziej łaskawym okiem zerka na nowe. Nachodzące Go, na szczęście bardzo rzadko, wyrzuty sumienia, 
tradycyjnie topi w naczyniu z wysokoprocentowym napojem. I jakoś to leci. Pytanie dokąd zaleci ? 

 

Teksty tylko dla kobiet! 
# MęŜczyzna jest jak karaluch, kręci się wszędzie i trudno go się z domu pozbyć. 
# Trzy największe dla męŜczyzny nieszczęścia : śmierć Ŝony, utrata pracy i RYSA NA   
     LAKIERZE SAMOCHODU.  
# Co wspólnego mają męŜczyźni i chmury ? Gdy znikają za horyzontem robi się   
     naprawdę wspaniały dzień ! 

Poczta – czyli od Was do nos  
     Po  40 latach  małŜeństwa przyjrzałem się mojej Ŝonie i mówię do niej :  Kochanie,  40 lat  temu  mieliśmy  tanie 
mieszkanie, tani samochód, spaliśmy na sofie i oglądaliśmy TV w czarnobiałym telewizorze, ale za to, co noc  spałem z  
cudowną  20- letnią  dziewczyną.  Teraz  mam  dom  za 2 miliony, auto za 60 tysięcy, duŜe łóŜko i telewizor plazmowy, 
ale sypiam z 60-letnią kobietą. Wydaje mi się więc, Ŝe nie wywiązujesz się z naszej umowy...   Na to moja Ŝona : - 
Kochanie! Znajdź sobie cudowną 20-letnią dziewczynę, a ja sprawię, Ŝe znowu będziesz mieszkał w tanim mieszkaniu, 
jeździł tanim samochodem, spał na sofie i oglądał czarno- białą TV!                Jacek 

  
 
 W naszej szkole, w ostatni dzień października, w pokojach  
nauczycielskich zawisła informacja, której czołówkę przesyłam 
(zdjęcie obok). Zastosowaliśmy się do rozlepionej instrukcji  
choć myśleliśmy, Ŝe ktoś robi sobie jaja. Jednak rzeczywiście  
zgodnie z zapowiedzią wszystkie lekcje zostały „SKRUCONE”.  

Dla ułatwienia przypominam, Ŝe naszej szkole dyrektoruje mgr polonistyki     Nauczycielniepolskiego. 
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